
リフトアタッチメントリフトアタッチメント
ラインナップラインナップ

Vol.4Vol.4
G-series / F-series

Conversion adapter

Plate lift Attachment

受金対応早見表

関連商品

プレートリフト用アタッチメント

受ゴムは消耗品です。定期的に交換してください。
傷んだ受金の使用禁止 純正受金以外の使用禁止

2311-20BP72-XA10772

・標準受ゴム1台分
（4ヶ1組　ボルトワッシャ付き）

・プレートリフトアタッチメント

・プレートリフトアタッチメント

・プレートリフトアタッチメント

・プレートリフトアタッチメント

・プレートリフトアタッチメント

・テーブルリフト用アタッチメントベース

・薄型センターライン付フラット受ゴム
（4ヶ1組　ボルトワッシャ付き）

・クイックアタッチメント対応
内筒アームセット

・クイック受金用LEDミラー

型式：P RUB-Y

型式：PLA-2D

型式：PLA-15

型式：PLA-3D

型式：PLLA-H

型式：PLA-4

型式：TAL100

21 10

型式：UK-2型式：GPY-CFL-OPY 型式：DPL-ARM-Q

Gシリーズ
・ゲートリフトⅢ

GPY-27/32シリーズ
（NAL薄型アーム仕様を除く）

・ゲートリフト・スリムⅡ
GLY-40シリーズ

・Zイーグルリフト
ZLY-32シリーズ

（KNR107・KNR101・GEH100・
GEL100のみ対応）

変換アダプター　BAL100
・タンデムリフト

DPL-TP30�AF / AFW / AMF / AMWF / AZ / AZM / AZMF-T / ZSM / 
ZSMF / ZSM-FT / ZSM-FV / ZSK / F / FW / FMF / FMWF

・クリオスリフトⅡ
DPL-302AF / AMF / AZMF / AZMF-V / -LK / AV-LK

・パスカルリフト
DPL-30TF
DPL-40TF / FE / FEW / Z / ZFK / ZR-FVN
DPL-P30TF-R
DPL-P40FE / TF-R / ZR / ZR-FV

変換アダプター　SAL100

・ワークステージX
WSX-N130Z-SL / ZG-SL
WSX-N130AZ-SL / AZG-SL
WSX-N130AZG-LK

・Zイーグルリフト
ZLY-30AS2 / AS3 / BS2 / BS3 / ARS2 / ARS3 / BRS2 / BRS3
ZLY-30ARS2-LK 

Fシリーズ

・イーグルアドバンスリフト
ALY-F40A

・イーグルFXリフト
EGY-F32シリーズ

・イーグルNXリフト
EGY-32シリーズ

・タンデムリフト
DPL-TP30●●●-Y/-YS/-Q型仕様
のみ

・タンデムリフト
DPL-TP30●●●-Y/-YS/-Q
型式仕様以外のアーム式リフト

・タンデムリフト35
DPL-TP35A（B）ZMF-Y
DPL-TP35A（B）ZMF-YS

・クリオスⅡリフト
DPL-302AMF-Q/AZMF-V-Q仕様
のみ

・クリオスⅡリフト
DPL-302AMF/AZMF/-LK

・Zパスカルリフト
DPL-40Z（FK）-Q仕様のみ

・ゲートリフトⅣ
GPY-37シリーズ

・Zパスカルリフト
DPL-40Z/ZFK

・ダブルパスカルリフト
DDL-PS430N●●●-Q仕様のみ

・ゲートリフトⅢ
GPY-32NAL（薄型アーム仕様のみ）

・ダブルパスカルリフト
DDL-PS430N●●●-Q型式仕様以外
のリフト

・フラット・Zイーグルリフト
ZLY-F32シリーズ

・フラット・ワークステージ
WSX-F130シリーズ
WSX-F240シリーズ

下記リフトは別売の【クイックアタッチメントアー
ム】（DPL-ARM-Q）を装着または変換アダプター

（BAL100）を装着により使用可能です。

（4ヶ1組）

（4ヶ1組） （2ヶ1組） （4ヶ1組）

130㎜

（高さ）
37㎜

Fシリーズ
アタッチメントが
リフトプレートで
使用できます。

130㎜

（4ヶ1組） （4ヶ1組）

使用例

300

170

95

70

100～150

80
100

1400

130
80

85

（単位：mm）

130

4085

300

170

95

70

100～150

80
100

1400

130
80

85

（単位：mm）

130

4085
300

170

95

70

100～150

80
100

1400

130
80

85

（単位：mm）

130

4085

300

170

95

70

100～150

80
100

1400

130
80

85

（単位：mm）

130

4085

300

170

95

70

100～150

80
100

1400

130
80

85

（単位：mm）

130

4085

https://www.banzai.co.jp
E-mail:eigyo@banzai.co.jp

旭川・青森・秋田・盛岡・郡山・山形
新潟・長野・前橋・宇都宮・水戸・埼玉
千葉・横浜・静岡・多摩・北陸・三重
京都・神戸・高松・宮崎・鹿児島

ISO9001認証取得
ISO14001認証取得

バンザイは SDGs を推進する
日本ユネスコ協会連盟の維持
会員として支援しています。



本変換アダプターを使用することにより受金高さが高くなりますので、車種によっては適合できない場合が
あります。土間の状態や車高によってはリフトアップできない場合もあります。
延長台は併用できません。

（4ヶ1組）

（4ヶ1組）
本アダプターを使用して A 型受金、椀型受金を装着する場合、低床 A 形受金、低床椀形受金
を使用してください。
FQH109 及び FQH108 は受金高さが高いためリフトポイントにセットできません。

!

O リング用変換アダプター【型式：BAL100】

スプリングピン用変換アダプター【型式：SAL100】

φ40mm スプリングピン

φ60mm ピン穴

リフト側の差し込み部形状

リフト側の差し込み部形状

LIFT ATTACHMENT LINEUP  G-series / F-series

リフト用 変換アダプター リフト用 変換アダプター オプション受金オプション受金 当社製リフトに統一規格！当社製リフトに統一規格！
リフトの種類によって異なっていたアタッチメント受部形状を統一形状に変換！様々なアタッチメントが使用可能に！！リフトの種類によって異なっていたアタッチメント受部形状を統一形状に変換！様々なアタッチメントが使用可能に！！
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BAL100 組み合わせ例
FQL109 使用時 FQL108 使用時

SAL100 組み合わせ例
FQL109 使用時 FQL108 使用時

GG
シリーズシリーズ

ハイクイック受金
（GQH101）

ネジ式受金
（GNM101）

低床ネジ式受金
（GNL101）

（4ヶ1組） （4ヶ1組） （4ヶ1組）

FF
シリーズシリーズ

ハイクイック受金
（FQH101）

低床クイック受金
（FQL101）

ネジ式受金
（FNM101）

（4ヶ1組） （4ヶ1組） （4ヶ1組）

凹形受金
（GQH102）

U形受金
（GQH106）

ツバ付トラック用受金
（KNR107）

トラック用受金
（KNR101）

（4ヶ1組） （4ヶ1組） （4ヶ1組） （4ヶ1組）

A形受金
（GQH109）

椀形受金
（GQH108）

（2ヶ1組） （2ヶ1組）

延長台F120
（FEH100）

延長台F60
（FEL100）

（4ヶ1組） （4ヶ1組）

A形受金
（FQH109）

椀形受金
（FQH108）

低床A形受金
（FQL109）

低床椀形受金
（FQL108）

（2ヶ1組） （2ヶ1組） （2ヶ1組） （2ヶ1組）

延長台G120
（GEH100）

延長台G65
（GEL100）

（4ヶ1組） （4ヶ1組）

凹形受金
（FQL102）

U形受金
（FQL106）

ツバ付トラック用受金
（KNR107）

トラック用受金
（KNR101）

（4ヶ1組） （4ヶ1組） （4ヶ1組） （4ヶ1組）
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ネジ式受金　GNM101

ツバ付トラック用受金 KNR107

低床ネジ式受金　GNL101

椀型受金　GQH108 A型受金　GQH109 凹形受金　GQH102

ハイクイック受金　GQH101

延長台G65　GEL100延長台G120　GEH100

Gクラス専用受金（U形） GQH106

トラック用受金　KNR101

椀形受金　FQH108 A形受金　FQH109 凹形受金　FQL102 Gクラス専用受金（U形） FQL106

ハイクイック受金　FQH101 低床クイック受金　FQL101 ネジ式受金　FNM101

ツバ付トラック用受金 KNR107 トラック用受金　KNR101 延長台F60　FEL100延長台F120　FEH100
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トラック用受金　KNR101

椀形受金　FQH108 A形受金　FQH109 凹形受金　FQL102 Gクラス専用受金（U形） FQL106

ハイクイック受金　FQH101 低床クイック受金　FQL101 ネジ式受金　FNM101

ツバ付トラック用受金 KNR107 トラック用受金　KNR101 延長台F60　FEL100延長台F120　FEH100

使用例

■A形受金
　（GQH109・FQH109・FQL109）

■椀形受金
　（GQH108・FQH108・FQL108）

■凹形受金（GQH102・FQL102）

※車種によってはリフトアップできない事があります。
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延長台は 2 個以上重ねて
使用しないでください。

延長台は 2 個以上重ねて
使用しないでください。

延長台は 2 個以上重ねて
使用しないでください。

延長台は 2 個以上重ねて
使用しないでください。 【セット型式】

■ A 型受金・椀型受金セット G（GQH-SET1）
■ A 型受金・椀型受金セット F（FQH-SET1）
■ 低床 A 型受金・低床椀型受金セット F（FQL-SET1）

（2ヶ1組） （2ヶ1組）


